
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2020 (SRP) 

Às 14:48 horas do dia 11 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
4822/2020, Pregão nº 00031/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE
OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO,
TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58,8000 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL DEVICES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-

51, Melhor lance: R$ 58,8000

Homologado 11/05/2020
14:48:22

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA
Descrição Complementar: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO
FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA,TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8500 e a
quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 0,8500
Homologado 11/05/2020

14:48:32
VICENTE
JULIANO



MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: CATETER PERIFÉRICO
Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL
AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR,
CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9180 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3333 e a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 0,3333

Homologado 11/05/2020
14:48:43

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA
Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G
X 1/ 2´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO
FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO
USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1022 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0646 e a quantidade de 5.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$

0,0646

Homologado 11/05/2020
14:48:55

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: ATADURA
Descrição Complementar: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM,
GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Rolo 1,80 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9560 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4670 e a quantidade de
30.000 Rolo 1,80 M .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MDA INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, Melhor lance: R$

0,4670

Homologado 11/05/2020
14:49:06

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: ATADURA
Descrição Complementar: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM,
GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Rolo 1,80 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,8100 e a quantidade de
30.000 Rolo 1,80 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MDA INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, Melhor lance: R$

0,8100

Homologado 11/05/2020
14:49:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE
ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R$
1,2100 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES
- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-

31, Melhor lance: R$ 1,2100

Homologado 11/05/2020
14:49:44

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA
Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G
X 3/ 4´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO
FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO
USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1196 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0646 e a quantidade de 6.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$

0,0646

Homologado 11/05/2020
14:49:52

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS
HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL
EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1819 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

07/05/2020
15:28:08 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum dos licitantes
participantes do item consegue ofertar o valor estimado de R$

0,1819.

Homologado 11/05/2020
14:50:02

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA
Descrição Complementar: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM,
FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de
300 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL
COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92,

Melhor lance: R$ 2,4000

Homologado 11/05/2020
14:50:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE,
EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

08/05/2020
14:48:50 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não ter
sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado no

processo.

Homologado 11/05/2020
14:50:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO
EXTRAPEQUENO, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 07/05/2020 09:00:09 - Cancelamento Automático
Homologado 11/05/2020 14:50:19 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Item: 13
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA,
TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

08/05/2020
13:11:42 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não

ter sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado.

Homologado 11/05/2020
14:50:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 14
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA,
TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de 100
Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$

28,0000

Homologado 11/05/2020
14:50:20

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 15
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT
C/ ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

08/05/2020
14:48:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não ter
sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado no

processo.

Homologado 11/05/2020
14:50:29

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 16
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6651 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

08/05/2020
16:04:55 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item revogado, para que

possa ser dado prosseguimento normal aos ritos processuais.

Homologado 11/05/2020
14:50:29

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 17
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT
C/ ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

08/05/2020
09:38:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não

ter sido obtida oferta válida com valor abaixo do estimado.
Homologado 11/05/2020 VICENTE JULIANO



14:50:38 MINGUILI
CANELADA

Item: 18
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT
C/ ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

08/05/2020
10:53:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não

ter sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado.

Homologado 11/05/2020
14:50:38

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 19
Descrição: EQUIPO
Descrição Complementar: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN
150 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA BURETA RÍGIDA C/ ALÇA, C/INJETOR,
VOLUME BURETA MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA
FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL´Y´,VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO,
ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9300 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 1,9300

Homologado 11/05/2020
14:50:38

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 20
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA
Descrição Complementar: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO
RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 2,2000
Homologado 11/05/2020

14:50:48
VICENTE JULIANO

MINGUILI



CANELADA

Item: 21
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA
Descrição Complementar: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO
RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250
ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 2,2000

Homologado 11/05/2020
14:50:58

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 22
Descrição: CATETER PERIFÉRICO
Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL
AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR,
CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R$
0,4100 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES
- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-

31, Melhor lance: R$ 0,4100

Homologado 11/05/2020
14:51:08

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 23
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA
Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G
X 1 1/2´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO,
TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0752 e a quantidade de 15.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER



16:41:32 COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$
0,0752

Homologado 11/05/2020
14:51:17

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 24
Descrição: ESPÉCULO
Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,6800 e a quantidade de
300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL
COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92,

Melhor lance: R$ 0,6800

Homologado 11/05/2020
14:51:25

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 25
Descrição: ESPÉCULO
Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7300 e a
quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 0,7300

Homologado 11/05/2020
14:51:36

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 26
Descrição: ESPÉCULO
Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7900 e a
quantidade de 500 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 0,7900

Homologado 11/05/2020
14:51:46

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 27
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE
Descrição Complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3
L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO
ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFALAGOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1,5100 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA.,

CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, Melhor lance: R$ 1,5100

Homologado 11/05/2020
14:51:58

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 28
Descrição: COMPRESSA GAZE
Descrição Complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM,
GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL,
USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de 5.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 11/05/2020
14:52:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 29
Descrição: TRICLOSANA
Descrição Complementar: TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO
CREMOSO,CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMATIZANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
8,2300 e a quantidade de 300 Frasco 1,00 L .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 8,2300

Homologado 11/05/2020
14:52:21

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 30
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição Complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR
1% DE CLORO ATIVO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
7,3200 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 7,3200

Homologado 11/05/2020
14:52:31

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 31
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
8,3600 e a quantidade de 500 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2020
16:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 8,3600

Homologado 11/05/2020
14:52:41

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


